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Hazineden taksitle gayri menkul mal satin almi§ olanlarm 
taksit bedellerinin tecili hakkindaki 2222 sayili kanuna ek 
kanun layihasi ve Maliye ve Butge encumenleri mazbata-

lan (1/455) 
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Kararlar mudiirlujju 
Sayt ; 6/763 

BiiyUk Millet Meclisi Yiiksek Reisligine 

Hazineden taksitle gayrimenkul mal satin almis olanlarm taksit bedellerinin tecili hakkindaki 
2222 sayili kanuna zeylen Maliye vekilligince hiazirlanan ve Icra Vekilleri Heyetince 18 - I I -1936 da 
Yiiksek Meelise arzi kararlastirclan kanun layihasi esbabi mucibesile birlikte sunulmustur. 

Basvekil 
1. tnonu 

Esbabi mucibe layihasi 

Taksitle satilmis olan milli ve metruk mallardan borglu olanlarm bir kismi bu borglarmi mu-
ayyen taksit zamanlarinda odememekte olduklari anlasilmasi iizerine bu vaziyetin esbab ve ava-
mili bilinmek iizere yapilan inceleme sonunda bu hususta asagida yazili tedbirlerin almmasi lii­
zumlu ve faideli goriilmektedir. 

a) Mensei itibarile tecil kanunundan istifade etmemis olan bir kisim mallarm satis bedellerinin 
de tecile tabi bulundurulmasi, 

b) Yapilmis ve yapilacak tecillere ragmen iborglarmi odeyemeyeeeklerini anlayanlar aldiklari top-
raklari geri vermek istedikleri takdirde bunlarm bazi serait dahilinde geri almmasi, 

c) Tediye senesi hulul etmemis olan borcjara mahsuben yapilacak tediyatm iskonto hakkmdan is­
tifade ettirilmesi igin borcun tamaminin odenmesi sart kosulmayarak kismen yapilan tediyelerin de 
bu haktan istifade ettirilmesi, 

d) Taksit bedellerine mukabil Devlet tahvillerinin kabul olunmasi, 
Bu tedbirler ciimlesinden olup tafsilati atiye de her birinin esbabi mucibesini teskil etmek-

tedir: 
a) 1773 numarali kanun : 
1 - Tam miilkiyeti Hazineye aid olan milli eml&kin 
2 -Miitegayyib eshastan metruk olan mallarm, 
3 - Mubadil rumlardan metruk buluhan 25 mart 1931 tarihine kadar satilmis olanlarmm, 
Sekize kadar balig olan taksitlerini azami on ikiye iblag ettirmis idi. 
Bu mallarm satis senelerinde bilmuzayede tekarriir etmis olan bedellerinden isbu tecil netice-

sinde sinini atiyeye bilinkisam tesadiif edenler, -mallarm temin ettigi vardat,itibarile, borclulara ka-
fi bir tediye kudreti vermege miisaid olmadigi anlasilarak 2222 numarali kanunla taksitleri 20 se-
neye uzatan yeni bir tecil muamelesinin tatbiki liizumlu goriilmustii. Ancak mubadil rumlardan 
mteruk olan mallar tain miilkiyeti Hazine uhdesinde olmayip mubadil ziimrenin 1771 numarali ka­
nun mucibince odenmesi lazim gelen istihkaklarmm karsiligmdan ibaret oldugundan yapilan son 



teeilin bu mallan satm almis olanlara da tesmili ile miibadil ziimre istihkaklarmm tanzimi keyfl-
yctini jazun senelere talik etmesi gibi bir vaziyetin hasil olmamasi icjn 2222 numarali kanunnn kabul 
ettigi yirmi senelik tecil muamelesi bu mallarin satis bedellerinden borglu olanlara tesmil olunmi-
' yarakf yalniz tarn miilkiyeti Hazineye aid olan milli emlak ile miitegayyip eshas mallarma inhi-

sar ettirmis idi. §u suretle 25 mart 1931 tar.bine kadar sekiz seneye kadar vade ile miibadil mali 
satm almis olanlann borcjan azami 12 taksitte kalmis bulunmaktadir. Yapilan bu tecillere ragm< n 
yine blr kisim bor<jlulann, ' taksitlerini odeyememekte olduklan vaki olan miiracaatlardan anlasil-
masi iizerine bu .miiskilatin nereden ileri geldigini yeniden incelemek zarureti hasil olmustur. Bu 
incelem© neticesinde odeme miiskilatmin en ziyads tediye vadeleri azami 12 taksite Qikarilmis olan 
rum m&Ilarmm satis bedelleri iizerinde tekasiif ettigi- gorulmiistiir. • 

Toplanan ihsai.malumat bu vaziyeti rakam ile de pek sarih bir surette ifade etmektedir. §6ylekf: 
Tam miilkiyeti Hazine uhdesinde olan milli mallarla mutegayyib §ahislardan metruk olup 

yirmi seneye tecil edilmis. olan mallarin 934 senesi sonuna kadar vadesi hulul eden taksitleri mec-
muu (22 148 150) liradir. Bunun yiizde 77 si olan 17 269 325 lirasi tahsil olunmu§ ve yiizde yirmi 
uq nisbetinde olmak iizere (4 878 825) lira bakiyesi kalmigtir. 

Halbuki satilmi§ olan miibadil mallarmm tahakkukuna nisbetle tahsilat miktan daha du§iiktur 
ve ayni esas dairesinde olmak iizere (7 219 590) liralik tahakkuka mukabil 934 gayesine kadar 
yapilan'tahsilat bunun ancak yiizde.64 dii nisbetinde olmak iizere (4 655 347) lira, tahsil olunma-
yan miktar ise (2 564 241) liradir. Bakayanin birincide % 23 nisbetinde kaldigi halde rum malla-
nnda % 36 derecesine varmasi da bu kisim mallarin bedellerinin odeme vaziyeti iizerinde her hal­
de bazt tedabir almmasi liizumunu tebariiz ettirmektedir. 

Odeme vaziyetini kolayla§tirmak igin almmasi lazim gelen tedabir 2222 numarali kanunun ne§-
rine esas olmak iizere yapilan incelemeler sonunda taksitlerin bir kismmin affi yolunda degil, 
taksitlerin uzatilmasi §eklinde takarriir etmi§ olmasina gore miibadil mallan ic,in ayni esas i§bu 
layihadit takib olunrau§tur. 

Kezalik alinan tedbirin 934 senesi sonuna kadar vadesi hulul etmi§ bulunan taksitlerini tama-
men odemi§ olan vatanda§larimizm aleyhine bir netice vermemesi igin teeilin 934 yili sonuna kadar 
vadesi hulul ettigi halde heniiz odenmemi§ olan, taksitlere kadar §umullendirilmesi caiz goriileme-
mi§tir. _ ' 

Netekim yukarida arzolundugu veghile miibadil mallarmm 1934 mali yili sonuna kadar vadesi 
hulul eden taksitlerine mahsuben yapilan (4 655 347) liralik tahsisattan (2 664 326) lirasi 6195 
borgluya aid olmak iizere 1934 mali yili sonuna kadar vadesi gelmis olan biitiin taksitlere isabet 
etmektedir. Yani 6195 vatandastan vadesi gelmis olan biitiin taksitlerini odemis bir vaziyette bu­
lunmaktadir. Geri kalan (1 991 021) liranin 7275 borglusu ise 1934 mail yili sonuna kadar odemek 
mecburiyetinde olduklan taksitlerin ancak bir kismmi odemislerdir. 

Binaenaleyh borcunu tamamen odemeyenlerin odeyenler aleyhine tecilden istifade ettirilmele-
rine meydan vrilmemek igin yapilacak tecil muamelesi her iki borclular iizerine seyyanen miies-
sir olabilecek veghile ancak 1934 mali yilindan sonra vadesi hulul edecek olan ve" (1 770 401) 
liraya bialig olan taksitlere aid olacak veghile tanzim olunmustur. 

Layihanin birinci maddesine bu maksadi temin edecek veqhile ahkam konulmakla beraber tecili 
mevzuuiju teskil edecek olan mallarin nevilerinin tayininde de aynen 2222 numarali kanunnn 
akardan mada olan mallar hakkmdaki esaslari muhafaza edilmis bulunmaktadir. §u suretle 
miibadil mallarmdan ziraata mahsus her nevi arazi, yani tarla, bag, bahge ve fmdiklik alanlar 
ile mahsjalati ziraiyeyi ihzar, imar, ve tasfiye eden veya faaliyeti mahsulati arziye ile alakadar ima-
lathane, tasirhane ve fabrika ve mumasillerini satm alanlar ve bir de bir mesken veya irat ge-
tirmeyen; arsa alanlar bu tecilden istifade edecekler ve bunlarm 1943 senesinden sonraya isabet 
eden borjglari da milli ve mutegayyip eshastan mal alanlarm borglari gibi ihale tarihinden itibaren 
yirmi sepede almmak iizere 20 taksite cjkmis bulunacaktir. 

Milli ve metruk mallarrm taksitlerini tediye hususunda mevcud olan sikmtmm bir kismi da 
bolluk senelerinde yiiksek bedellerle satilmis olan mallardan bilhassa tarla, bag ve bahge gibi ziaate 
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mansus tapraklarm eski verimlerini kaybetmis olmasmdan ileri gelmektedir. 
Bu sikmti yalniz miibadil topraklarma da bittabi inhisar ettirilemez. Menseleri ne olursa olsun 

biitiin topraklarda bu hal vardir. Bu mallarm taksit bedellerinin tediye kabiliyetini kolaylastrr-
mak ic,in vadeleri yirmi seneye kadar. uzatilmis olmasma gore vadenin daha fazla uzatilmasi da 
maksadi yine temin edemeyecektir. Bilakis binlerce vatandasm aldiklari mallardan dolayi altma. 
girdikleri bor^larm uzayrp gitmesini mucip olacaktir. Bir kimse aldigi malm verilmemis olan tak-
sitlerini yirmi seneye uzatilmis olmasma ragmen odeyememek vaziyetine dusmus ise artik top-
ragm sahibine ne boreunu odeyecek ve ne de birgegim temin edecek bir mal olmaktan gikmis bu-
lundugunu kabul etmek zaruridir. Bu halin netieesi olarak verdigi taksitlerde,n, topragma sarfet-
tigi emekten de vaz gegerek aldigi topragi geri vermek isteyen vatandaslarcmizdan artik aktii bey 
ile tekarriir eden bedelin bakiyesini istemekte israr etmekten ise topragi geri almak en hayirli bir 
tedbir olarak miitalea edilmistir. 

Aneak arttirmalara istirak ederek rekabet saikasile mall iizerlerinde tekarriir ettirdikten sonra 
hie, bir borg odememis olanlarm mallari da geri almdigi takdirde bunlarm hakikaten bir toprak 
sahibi olmak ve boreunu odemek maksadile mal alan ve bolluk senelerinde aldigi malm gelirinin bir 
kismmi borcuna verenler arasmda bir fark kaimryacagindan geri alma tedbirinin hie. olmaz ise 
% 20 tediyat ile mesrut kilmasmi da zaruri goriilerek layihanin ikinei maddesine ana gore ahkam. 
derg olunmustur. 

c) 726 numarali "kanun vadesi hulul etmedeu ewel tamami verilen borg sahibi lehine % 6 iskon-
to yapilniasim amir l)ulunmaktadir. Ve bu borea mahsuben ve kismen yapilacak tediyat igin iskonto 
yapmaga miisaid bir hukmii ihtiva etmemektedir. 

Borcundan kurtulmak igin eline para ge^en bir kimseyi bu parayi her seyden ewel boreuna ku-
patmaga tesvik maksadile ittihaz edilmis olan isbu kanuni tedbir taksitler uzun vadelerle uzatilmc^ 
oldugu igin milli emlake borglu olanlan tesvik ed ememistir. Bundan dolayi boreunu kismen odeyen-
ler igin •% 6 iskonto yapilmasi muvafik goriilmiistur. Aneak her hangi bir taksitin vadesinin hulu-
lune pek az bir zaman kaldigi halde mahza iskonto hakkindan istifade etmek igin vadeden bir kac, 
giin ewel tediyat yapacaklarla vadenin hluluridden, Qok az ewel tediyat yapacaklann ayni hakt&n. 
istifade ettirilmesi dpgru gorulmediginden iskonto nraamelesinin yapilmasmi borcun vadesinin 
hululiinden en a§agi bir .sene ewel tediye edilmesile me§rut kilmak madelete daha muvafik gorii­
lerek layihanin. uciineii maddesi bu miilahazat dairesinde tanzim olunmu§tur. 

d) Milli emlak taksitlerine kabul edilmekte bulunan tahviller elyevm (tstikrazi dahili) (Ergani 
bakir maden^) (Erzurum - Sivas hatti) tahvillerin den ibarettir. 

Bunlardan ba§ka % 5 "f aizle 7 senelik Hazine tahvilleri de aneak 1 - VIII - 932 tarihinden sonra 
satilmis, olan mallarm bedellerine kar§ilik olarak kabul edilmektedir. Kezalik % 2 f aizli ve 20 se­
nelik tahviller de yalniz 927 mali senesi sonuna kadar tahakkuk eden Hazine alacaklarma kar§i ka­
bul olunmaktadir. Meveud tahvillerden % 7,5 faizli 50 senelik vadesi olanlar ile (Seyrisefain tah­
villeri) ve bir de 24 -VI -935 tarih ve 2808 sayili kanunla yurtluk, ocaklik istihkak vesikalarmin 
itfasma kar§ilik olmak uzere tedaviil mevkiine gikanlan tahvillerin milli emlak taksitlerine ka-
bulumi miisaid ahkam meveud degildir. 

Milli emlake borelu olanlarm i§bu bor^larmin odenmesi kabiliyetinin arttinlmasi igin ittihaz • 
olunan tedabir meyanmda milli ve miitegayyib e§has mallarmi satin almi§ olan kimselerin §imdi-
ye kadar kabul olunmayan tahvilleri veya kismen kabul olunan tahvilleri vermek kudreti ile borg-
larmi odemek istedikleri takdirde bu tahvillerin de kabul olunmasi miinasib goriilmu§tur. 

Bonolar eski senelerde yiiksek bedellerle satin almis, olanlarm odeme kabiliyetlerinin kolayla§-
tmlmasma maksur oldugu igin zikrolunan tahvillerin kabulii keyfiyeti bu kanunun ne§ri tarihine . 
kadar arttirma ile satilmis. olan mallara maksur olacaktir ve miibadil ziimreye aid mallari ile ^ay-
rimubadil ziimreye aid olan mallarm satislanna tesjmil olunmayacaktir. Layihanin 4 ncii maddesi 
de miitaleata gore tanzim edilmi§tir. 
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1934 senesine kadar 
vadesi gelen tak-
sitlerin tahakkuku 

29 367 470 12 043 451 

T A H S I L A T B A K A Y A 

9 881 221 2 678 991 

' 7 219 590 

22 148 150 

2 664 326 1 991 021 661 997 

9 379 125 7 890 200 2 016 994 

9 379 125 
7 890 200 

4 764 075 Bilumutn milli met-
ruk emval 

1 902 244 Mubadil mallari 

2 861 831 Milli ve miitegayyib 
mallari 

2 016 994 
2 861 831 

22 L48 150 Milli ve miitegayyib mallarm taksilati 17 269 325%77 4 878 825 ' toafcayasi %23 

2 664 326 
1 991 021 

661 997 
1 902 244 

2 219 590 Mubadil mallarm talisilati 4 655 347 %64 bakayasi 2 564 241 36 

Maliye enciimeni mazbatasi 

T. B. M. M. 
Maliye enciimeni 

Karar No. 57 
Ems No. 1/455 

Yiiksek Reislige 

•i-V-1936 

Hazineden taksitle gayrirnenkul mal satin 
almis, olanlarm taksit bedellerinin teeili hak-
kindaki 2222 sayili kanuna ek olarak tanzim edi-

•lip Basvekaletin 9 mart 1936 tarih ve 6/763 sa­
yili tezkeresile Biiyiik Meclise sunulan ve encii-
menimize ha vale olunan kanun lpayihasi Mali­
ye vekili bulundugu halde tetkik ve miizakere 
olutidu: 

Ziraat mahsullerindeki kiymet du§uklugii 
iizerine Hazineye aid olarak taksitle satilan zira-
ate aid gayrimenkullerin bedelleri igin 2222 sa­
yili kanunla bir miisaade daha yapilmig, ancak 
mubadilieriii istihkak bakiyeleri karsjligi olan 
gayrirnenkul mallar bunun disjnda birakilmi§-
t i ; ve bununla da son kismi mallarm evvel-
ee kararla^an vadelerinde paraya gevrilmesi ve 
uiiibadillere dagitilmasi du§unulmu§tii. Halbuki 
bir gok yerierde bu kabil mallari alan yurtta§-
lar; vaziyetlerinm evvelce kararla§an vadelerde 
borglarini odemege miisaid olmadigini umumi 
bir istek halinde bildirdikleri gibi hadiseler de 
bu dileklerin sihhat ve ehemmiyetini tebariiz et-

tirmislir. 
Borc.lulan takatlerini a§an kayitler iginde 

tutmak, alaeagm tahsil.ini miimkiin kilmayaca-
gi gibi yillardau beri gayrimenkulii imar eden 
yurtta§i zararlandiraeaktir. Hazine ise, bedell 
(ideuemeyen gayrimenkulleri istirdad etmek, 
yeniden satis, yapmak ve aradaki farki ilk alana 
tazmin ettirmek gibi i§lere giri§eeektir. Butim 
bunlar; miibadiller igin fazla degil belki daha 
eksik bir kiymet getirecegi gibi bu isler igin 
kaybedilecek zaman dahi taksitlerin uzatiima-
sile gegecek zamandan kisa olmayacaktir. 

Bu itibarla eneumenimiz de mubadilieriii 
istihkak bakiyeleri karsjligi olan gayrimenkul­
lerin yirmi taksite baglanmasini ziraatle ugra-
san yurttaslar kadar mubadil vatanda§lar i§in 
faydali gormus ve layihayi esas itibarile kabul 
eyleniistir. 

Eneumenimiz Hazinece satilan gayrimenkule 
aid hukiimlerin ayri ayri kanunlarda fikralar 
halinde kalmasmi dogru bulmayarak 1073 ve 
2222 sayili kanunlardaki hiikumleri de yeni la-
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5 
yina icine aiarak tayinacla taknin noktasmdan 
esasli degisiklikler yapilmistir. 

Laytfianm birinei maddesi bes fikraya ayri-
larak (A) fikrasmda yirmi taksit esasmm gerek 
Hazineye aid ve gerek miibadil istihkaklarc kar-
siligi mallar igin eari olaeagi ifade edilmistir. 

(B) fikrasma 2222 sayili kanuriun- birinei 
maddesindeki Hazineye aid akarlara muteallik 
hukiim. aynen konulmustur. 

(C) fikrasma, yine 2222 sayili - kanundaki 
Hazineye aid mallarm hangi tarihten taksitlen-
dirilecegine aid hiikiimler konulmustur. 

(D) fikrasi miibadillere aid gayrimenkul be­
dellerinin 1934 mali yilmdan sonra tahakkuk et-
mis ve edecek taksitlerinin uzatilmis oldugu tas-
rih edilmistir. Vatandaslarm ekserisi 1934 ve 
daha evvelki yillara aid borglarcni kismen veya 
tamamen Medikleri cihetle odemeyenler lehinde 
bir f ark yapmamak igin taksitlendirme isinin 
Hazineye aid mallarda yapildigi gibi umumi bir 
mebde alinmasi ve bulran da 1934 inali yili sonu 
olmasi eneiimenimizce de tasvip edilmistir. 

(E) fikrasi 2222 sayili kanunla bundan son­
ra gecikecek taksitler ic,in konulan % 9 faiz ta­

hakkuk ettirilmesi hukmiinun ipka ve tesmil edil-
digini ifade etmektedir. 

Bncumenimiz layihanm ikinci maddesine bir 
fikra ilave ederek geri vermek hakkindan va-
rislerin veya her hangi suretle mala, yine Hazi­
neye bor^lu kalarak, sahip olanlarin da istifade 
edeceklerini tasrih eylemistir. 

Layihanm iiguncu. ve dordiineii maddeleri ba-
zi ibare tadilile aynen kabul edilmistir. 

Eneiimenimizce ilave edilen besinci maddede, 
yukarida izah edilen sebepler altinda ilga edi­
len kanunlarm numaralan konulmustur. 

Layiha bu tadillerle Yiiksek Reislige sunu-
lur. 

Maliye E. Reisi Na. M. M. 
Malatya Isparta 

M. Nedim Zapgi Kamdl tfnal 
K&tib 
Qankiri Diyarbekir 

Mustafa Onsay HuHye Oniz 
Istanbul Qoruh Izmir 

F. Yazici 1. Sami Mu$ K. Dursun 
Erzurum Diyarbekir Giimiisane 

Pertev Demirhan Z. Tigrel $. Ondersev 

Biitge enciimeni mazbatasi 

T. B. M. M. 
Butge encilmeni 
MazbataNo. 190 
Esas No. 1/455 

9-VI-1936 

Yiiksek Reislige 

Hazineden taksitle gayrimenkul mal satin almiso-
lanlarm taksit bedellerinin teeili hakkindaki 2222 
sayili kanuna ek olarak kazirlanmis olup Basve-
kaletin 9 mart 1936 tarih ve 6/763 sayrii tezkere-
sile Yiiksek Meclise sunulan kanun layihasi M*i-
liye encumeninin mazbatasile birlikte encumeni-
mize verilmis olmakla Maliye vekili Fuad Agrali 
hazir oldugu halde okundu ve konusuldu: 

Taksitle satilmis olan gayrimenkul mallarm 
taksit bedelleri igin p.773 sayili kanunla kabul 
edilmis olan teeil, 2222 sayili kanunla biraz daha 
tevsi edilmis ise de bu son miisaade mubadilleri;\ 
istihkak bakiyeleri karsiligi olan geyrimenkul 
mallarm taksitlerine tesmil olunmami^ idi. Bu ka-
bU. mallan satin alan vatandaslarm da bu musa-

adeden istifade ettirilmesine bu giinkii vaziyct-
leri itibarile zaruret hissedildigi anlasilmis ve bu 
maksatla hazirlanan layiha esas itibarile muvafik 
gorulmustiir. 

Maliye enciimenince yukanda bahsi gegen ka-
nunlardaki hukiimleri de ihtiva etmek iizere la-
yihaya yeni bir sekil verilmis bulunmakta ise* d3 
enciimenimiz Hiikumetge hazirlanan layihayi, u-
zun ve derin tetkikat neticesinde tesbit olunan 
esaslara daha uygun bulmus ve 2222 sayili ka­
nunla Hazineye aid bir kisim mallar hakkmda 
tayin ve tatbik edilen hiikumlerin tekrarmda da 
fayda miilahaza edilmemis oldugundan Hiikume-
tin birinei, ikinci, ugiineii, altinci ve yedinci mad-
delerini oldugu gibi ve dordiineii maddesini do 
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y&2ii4 bakmm<ktt lifak Mr tadille kabul etmi?-

V^krflar umum miidurliigunee satilan ve Ha­
zinece satilarak aidiyeti itibarile Vakiflar umum 
mudu^lugune devrolunan mallardan bu layihanm 
birinci maddesinde bahsolunan mahiyette jolanla-
rin taksitlerinin de yirmi seneye §ikanlmasi mu-
vafik olacagi du^iinulmus ve bu maksatla hazn>-
lananfbe§nci madde layihaya eklenmistir. 

Mijtstacelen miizakere buyurulmak dilegilo 
UmunjI Heyetin tasvibine konulmak iizere Yiik-

Ht)KtlMETlN TEKLM . 

Bazimden taksitle gayrimenkul mal satin almi$ 
olanlann taksit bedellerinin tecili hakktndaki 2222 

sayxh kanuna ek kanun layihast 

MAbDE 1 — 1771 sayili kati tasfiye kanu-
nununUneriyetinden ewel bedelleri taksitle 
odenmek iizere miibadil rumlardan metruk her 
turlii ziraata mahsus erazi ile mahsulati zira 
iyeyi ihzar, imal ve tasfiye eden veya faaliyeti 
mahsulati arziye ile alakadar olan imalathano, 
tasirhane ve fabrika ve miimasilleriiii i$tira 
eden veya bir meskeni veya irat getirmeyen 
arasalari Hazineden arttirma ile satm alan-
larm 1034 mali yilindan sonra tahakkuk etmijf 
ve edecek taksit bedelleri, tarihi ihaleden itiba-
ren 2222 numarali kanun hukiimleri dairesinde 
yirmi taksitte almmak iizere tecil edilmistir. 

ia 

sek Reialige sunutchi. 
B.V. M . k 
Isparta Trabzon (^orum 

Miikerrem Vnsal Sim Day M. Cantekin 
Qorum Gazi Antep Giimii§ane 

E. Sabri Akgol A. H. Ayerdem D. Sakaryu 
Mardin Mus. Ordu 
22. ErUn $. Ataman H. Yalman 
Seyhan Srvas ~~ Sivas 

N. Eldeniz B. Ba$ara Bermi Qiner 
Yozgad 
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MALlYE ENCtlMENlNlN DEGl§TfRl§l 

Hazinece satilcm gayrimenkul mallar 
taksitlerinin uzatilmasi ve odenmesi ve 
baz% mallann Hazineye geri verilmesi 

hakkmda kanttn layihasi 

MADDE 1 — Bedelleri taksitle ddenmek 
§artile 25 mart 1931 tarihine kadar gerek Ha­
zineye aid ve gerek miibadillerin istihkak ba-
kiyeleri kar§iligi olan ve Hazinece satilan gay­
rimenkul mallardan miitevellid borglar a§a-
gidaki hiikiimlere tabidir: 

A - Hazineden, her tiirlii ziraate muhassas 
arazi ile zirai mahsulati ihzar, imal ve tasfiye 
eden veya faaliyeti arzi mahsulat ile alaka­
dar olan imalathane, tasirhane, fabrika ve 
miimasillerini veyahud bir mesken veya irad 
getirmeyen arsa satm alanlarm borglan, iha-
le tarihinden itibaren yirmi seneyi gecmemek 
ve yirmi taksitte almmak iizere tecil edilmi§tir. 

B - Hazineye aid akar mahiyetindeki gay­
rimenkul mallardan miitevellid borglar, 
3-VI-1933 tarihinde her kag taksit kalmig 
ise bir misil arttmlmak suretile tecil olunmus-
tur. 

0 - Hazineye aid satilan gayrimenkullerden 
miitevellid olup 3 - VI -1933 tarihinde bakiye 
bulunan borglar (A) fikrasi mucibince tecil 
veya (B) fikrasi "mucibince bir misil tezyid 
edilen taksitler tef rik olunarak alakadarlarm 
1933 mali yilmdan itibaren odemege mecbur 
olacaklan paralar, o mallarm vergi borglarile 
beraber tabsil olunur. Bu taksitleri /ermekten 
imtina edenler hakkmda da tahsili emval ka-

i ; 2 4 3 ) 



BtlTQE ENCtlMENlNlN DE&I§TtRt§I 

Hazineden taksitle gayrimenkul mal satin almi§ 
olanlann taksit bedellerinin tecili hakkmdaki 
1773 numarali kanunu tadil eden 2222 numarali 

kanuna ek kanun layihasi 

MADDE 1 — Hiikumetin 1 nci maddesi ay-
nen 
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MADDE 2 — Oteden beri Hazineye aid olan 
veya muhtelif kainun ve muahedelerle Hazineye 
intikfcl eden ve yahut bedelleri imibadil ziimre 
istihkakma karsilik tutu^mus ye bu kanunun 
nesrijiden ewel arttirma ile satilmis. olan her 
nevi arazi ile iratsiz arsalardan borglu olan 
mu§t6rilerden, borcunun yuzde yirmisini te-
diye etmis, vaziyette olanlar veya tediyatmi bu 
misbete iblag edecekler - aldiklari mal tapuya 
rapteklilmis, olsun olmasm - verdikleri paradan 
dolay* Hazineyi ibra etmek veya baska hig bir 
talepie bulunmaniak sartile bu mallan geri 
verdi|deri takdirde borglarmm bakiyesi tah-
sil olunmaz. 

MjADDE 3 — Vadesi hulul etmeyen taksit-
lere mahsuben yapilacak tediyat ne miktarda 
olursa olsun, vadeden bir sene ewel verildigi 
takdiyde, yiizde alti nisbetinde iskontoya tabi 
tutulflr. 

M^DDE 4 — Hazinece satilmis olan mill! ve 
miitegayyip e^has mallarmm bedellerine Dev-
let tafavilleri kanunu mahsuslarmda munderig 
ahkam mucibince kabul edilir. 

nununun ahkami tatbik edilir. 
D - Miibadillerin istihkak bakiyeleri kar§ili-

gi olarak satilan geyrimenkullerden (A) fik-
rasmdaki mallarm ancak 1934 mail yihndan 
sonra tahakkuk etmi§ ve edecek borglan (A) 
fikrasi mucibince temdid ve taksitlere tefrik 
edilerek bu mallarm vergi borglarile beraber 
tahsil olunur. Bu taksitleri miiddetleri iginde 
bdemeyenler hakkmda da tahsili emval kanu­
nu hiikumleri tatbik olunur. 

E . Yukanki f ikralara gore tahakkuk et-
mi§ taksitleri zamanmda vermeyenlerin, ge-
gecek miiddetlere aid olmak iizere borglarma 
% 9 faiz ilave olunur. 

MADDE 2 — Aidiyeti ne olursa olsun, be­
delleri taksitle odenmek iizere Hazineden her 
nevi arazi ve iratsiz arsa satin alanlardan bor-
cunun en az % 20 sini udemi§ bulunanlar veya 
tediyelerini bu nisbete iblag edecek olanlar 
- Aldiklari mal tapuya baglanmig olsrn olma­
sm - verdikleri paradan dolayi Hazineyi ibra 
etmek ve ba§ka hig bir talepte bulunmamak 
§artile bu mallan geri verebilirler. Bu takdirde 
borglan terkin olunur. 

Bu hiikiimden gayrimenkule varis veya her 
hangi sifatla sahip olan borclular da istifade 
ederler. 

MADDE 3 — Hazineden 25 mart 1931 ta­
nnine kadar her nevi gayrimenkul satin alan-
lar tarafindan heniiz vadesi hulul etmeyen 
taksitlere mahsuben gerek nakit ve gerek dor-
duncii madde mucibince tahvil olarak yapila­
cak tediyeler kabul edilir ve senevi % 6 is­
kontoya tabi tutulur. 

MADDE 4 — Hazinece satilmis olan her 
nevi gayrimenkul mallardan mutevellid borg-
lar igin Devlet tahvilleri, bu tahviller hakkm­
da hususi kanunlarmda munderig biikumler 
mucibince, kabul edilir. 

MADDE 5 — 1773 ve 2222 sayili kanunlar 
kaldinlmi§tir. 
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MADDE 2 — Hukumetin 2 nci maddesi ay-

nen 

MADDE S — HiMmetin 3 lieu maddesi ay-

nen 

MADDE 4 — Hazinece satilmig olan gayri-
menkul mallann taksitleii igin kabul edilecek 
Devlet tahvilleri hususi kanunlarmdaki hiikiim-
lere tabidir. 

MADDE 5 — 2554 numarali kanunla uzatt-
lan taksitler - gerek Vakiflar umum miidurlu-
giince satilmx§ olsun ve gerek Maliye hazinesin-
ce satilarak aidiyeti itibarile Vakiflar umum 
miidurliigune devredilmi§ bulunsun - b*i kanu-
nun birinci maddesinde yazilan mallara mun-
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MADDE 5 — Bu kanun ne§ri tarihinden mu- MADDE 6 — Bu kanun ne§ri tarihinden mu-
teberdir. ' teberdir. 

MADDE 6 — Bu kanunun hukmunii tatbika MADDE 7 — Bu kanunun hiikumlerini Ma-
Maliye vekili memurdur. liye vekili yerine getirir. 

18 - II - 1936 
B?. V. Ad. V. M.M. V. 

L litontt #. 8araQ0§lu K, Ozalp 
Da. V. V. Ha. V. V. Ma. V. 

C. Bayar #. Saracoglu F. Agralt 
Mf . V. Na. V. I k V. 

8. AnJian A. Qetinkaya C. Bayar 
S.LM.V. G.I.V. Zr.V. 

Dr. R. Say dam Ran* Tarhan Muhlis Erkmen ' 
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hasir olmak iizere yirmi seneye gikarilmi§tn\ 
Bunlarm bu suretle taksitlendirilmesinde bu 
kanunun negrinden sonraki miiddet igin faiz yii-
riitiilmez ve gimdiye kadar vadesinde verilme-
yen taksitler igin vadelerinden itibaren gegen 
miiddetlere aid eyyami miiteahhire faizi aran-
maz. 

§u kadar ki; Vakiflar umum mudurlugiince 
yapilacak ihbar iizerine tig ay zarfmda borgla-
rmi taksitlendirmeyen borglular, bu madde hiik-
miinden istifade edemezler. 

Bu kanunun ikinci ve tiguncii maddelerinde-
ki hiikiim, Evkafm bu nevi mallan hakkmda da 
tatbik olimur. 

MADDE 6 — Hiikumetin 5 nci maddesi ay-
nen 

MADDE 7 — Hiikumetin 6 net maddesi ay-
nen 
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